误区一

A06 焦点
2023年7月13日 星期四 责编/李焕泉 美编/建隆 校对/德峰

智

慧

海

都

智 慧 海 都
968880

根据福建省闽投资产管理有限公司与泉州星帆贸易有限公司于2023年7月12日签署的《分户债权转让协议书》(编号:MTZG0520230009），福建省
闽投资产管理有限公司将下列清单中所列的债权，已依法转让给泉州星帆贸易有限公司，该等债权对应的包括但不限于借款合同、担保合同项下的全
部权利以及由此派生或与此相关的其他权利或权益均已依法转让给泉州星帆贸易有限公司。福建省闽投资产管理有限公司特公告通知包括但不限
于与该等债权有关的借款人、担保人或其承继人以及其他还款义务人等其他相关各方该等债权转让的事实。

泉州星帆贸易有限公司作为上述债权的受让方，现公告要求下列清单中所列债务人及其担保人或其承继人以及其他还款义务人，从公告之日起
立即向泉州星帆贸易有限公司履行包括但不限于主债权合同及担保合同等相关文件约定的所有义务(若借款人、担保人、其他还款义务人因各种原因
更名、改制、歇业、吊销营业执照或者丧失民事主体资格，请相关承债主体、清算主体代为履行义务或者承担清算责任）。特此公告。

福建省闽投资产管理有限公司 泉州星帆贸易有限公司 日期：2023年7月13日

福建省闽投资产管理有限公司与泉州星帆贸易有限公司债权转让通知暨债务催收联合公告

公告清单 基准日：2021年3月31日 单位：人民币/元

注:本公告清单列示截至2021年3月31日(基准日)的贷款本金余额及利息，债务人和担保人及其他还款义务人应支付给泉州星帆贸易有限公司的利息以及其他
相关费用按借款合同、担保合同及相关法律文件的约定计算。

14080121-2013年（晋江）字1222
号、14080121-2013 年（晋江）字
0979 号、14080121-2013 年（晋
江）字 0869 号、14080121-2014
年（晋江）字 0032 号、14080121-
2014年（晋江）字0094号

序
号 贷款银行

中国工商银行
股份有限公司
晋江支行

1

借款人名称

湖南彩星体育

用品有限公司

晋江分公司

借款合同编号
截至基准日
本金余额

26,975,807.88

截至基准日
利息

15,657,398.14

代垫
费用

0.00

担保人名称

湖南彩星体育用品有
限公司晋江分公司、湖
南彩星体育用品
有限公司、李江南、毛
曼莉、毛锦林、李笑如

抵押担保合同编号

14080272- 2011 年 池 店（保）字
0019 号、14080121-2013 年晋江
（保）字 0088 号、14080121-2012
年晋江(抵)字0450号、14080272-
2013年池店(抵)字0001号

这
样
养
生

其
实
是
在

三伏天“晒背”也能养生？近
日网上一股“晒背风”引发关注。
热传的“种草”攻略认为，这是“不
要钱的‘天灸’”，可以祛寒湿、减肥
等。

网 友 们 提 到 的“ 三 伏 天 晒
背”主要是为了养阳，最佳体验时
间在初伏、中伏、末伏这三天，这样
做是为了让体内的伏邪排出体外，
不仅能驱寒保暖，还能缓解抑郁、
改善体质、改善肤色。

记者以“晒背”为关键词，在某
“种草”平台搜索，相关笔记超过
357万篇，不少网友分享了晒背体
验。晒背真的有效吗？有网友表
示确实看到效果。有网友则表示，
晒背不当容易造成中暑、晒伤，不
是每个人的体质都适合。也有人
不理解，空调房里不舒服吗？

俗话说“三伏晒对背，健康一
整年”。医生表示，春夏养阳，三伏
天尤其适合晒背，但最佳时间是上
午9点到10点，下午4点到6点。

7月10日，南京医科大学二附
院主管营养师梁婷婷说：“晒背时
间需要注意。在早晨太阳不是很
强烈的时候晒一晒，时间不宜过
长，不要在中午或下午的烈日下暴
晒，避免晒伤。”

梁婷婷建议，“三伏天”减肥，
需要科学合理地安排饮食和运动，
睡眠和休息也是很重要的因素，想
通过单纯晒一晒就达到减肥目的，
是不科学也是不合理的。“减肥需
要管住嘴、迈开腿，做好合理的规
划，自律锻炼。”

也有医生提醒，火气旺盛的人
不建议晒背，不要盲目跟风，要根
据自己的体质量力而行。

（综合齐鲁晚报、现代快报、央
视网）

7月11日正式入伏，三伏天是一年
中气温最高、最闷热潮湿的日子，也是冬
病夏治的黄金时机。俗话说，“冬养三
九，夏养三伏”，伏天做好养生工作，可为
一年的健康打下基础。“三伏天”更要注
重养生，“养对了”可能达到事半功倍的
效果，“养不对”可能会落下病根。“三伏
天”有哪些养生误区？又应该如何正确
养生？请看专家的科普。

很多朋友都知道“冬吃萝卜夏
吃姜”这句话，但真正懂得其含义的
人却不多。如果理解错误，不仅达
不到养生的目的，反而会适得其反。

湿热体质的人或者体内阴虚
有热者，如果再过多吃姜就会“火
上浇油”引起上火。

同样，有人提倡夏季多喝羊汤
也是这个道理，夏季喝羊肉汤进补
只适合阳虚之人，大多数人在夏季
呈阳盛状态，喝多了羊肉汤或吃多
了羊肉，反而会导致上火，出现便
干甚至出血的情况，就算是阳虚体
质者，夏季进补也需适可而止，不
要大补。

人们经常
说，“冬练三
九 、夏 练 三
伏”。夏季在
公园、广场随
处可见暴走的
中老年人，虽
大汗淋漓，仍
坚持锻炼。

人出汗是
为了更好地散
热，皮肤通过
出汗来释放热量、调节体温，这是正
常的生理现象。但是，汗出得太多，
水分流失过多，容易出现脱水甚至
中暑。中医理论中有“汗血同源”一
说，是指汗是由津液转化而来的，津
液与血液都来源于脾胃运化出来的
五谷精微（营养物质），当汗出太过
时，其血必虚。因此，微微出汗即
可，适时避暑才是正解。

“三伏天”养生要以避暑为主，
静以养心，多静少动。此时锻炼一
定要避开高温，在阴凉的地方、凉爽
的时间进行，宜做体操、散步、打太
极等轻度运动，只要微微出汗就好
了，不宜运动量过大，适时避暑才是
正解。

很多家庭一到夏季，家里顿顿离
不开绿豆汤，不仅每天大量喝甚至当
水喝。可是，绿豆汤寒凉，饮用过多易
伤脾胃。

很多人可能听说过三伏天不能碰
冷饮，事实上，这需要看体质。

如果是热性体质，可以适量地喝
冰水或凉性饮料；若是虚寒体质，热天
应尽量喝温水或凉白开。

需要提醒的是，不论什么体质，过
分喝冷饮都会影响脾胃健康。即使天
气特别热，喝冷饮也需要小口慢喝。

对 于 很 多 夏
季喜食冷饮、爱吹
空调，喜欢贪凉的
人来说，防寒
更需注意。

经常待在
空调房中，会导致不知冷热、免疫力
下降，更容易感冒。颈椎对着空调
吹，使颈背部肌肉受寒，可能造成颈
部持续痉挛、后背酸痛等。而且天气
炎热出汗较多，切忌迅速、大口喝冰
镇饮料，忽然过冷刺激会引起血管收
缩，诱发心绞痛甚至心肌梗死，而冷
食也易引起胃部不适，影响消化。

关键是不能太过贪凉，如果长时
间一味贪图寒凉（冷饮、空调），势必
会损害机体功能。

夏 季 暴
雨 过 后 ，往
往 比 较 凉
爽 ，很 多 人
选择在这个
时候出门散步、锻炼，
但是雨后出门锻炼反
而会加重体内湿气。

夏季暴雨后，湿度随热气蒸
发往上走，空气中的湿度其实会
加重，雨后散步往往更易出现胸
闷、头晕甚至恶心的症状，这就是
湿热交杂引起的。

“三伏天”天气炎热，稍微动动
就一身汗，别提有多难受了，这时
很多朋友会迫不及待地去冲澡，而
且还喜欢用偏凉一点的水温，这样
就相当危险。

人在大汗淋漓时，身上毛孔都
处于张开状态，此时用偏凉的水冲
澡，觉得很舒服，但是毛孔由于冷
水的刺激会骤然收缩，使体内的热
量散发不出去，可能导致中暑。

除此之外，洗冷水澡还会使血
管收缩，回心血量大量增加，同时
也会刺激肾上腺素分泌，综合因素
下致使血压升高，尤其是高血压、

冠心病患者负荷不了，就
很容易发生心脑血管系统
的危险事件，严重时可能
有猝死风险。

而 且 ，洗 澡 水 过 冷
（25℃以下），还容易诱发
胃肠道不适和关节疼痛等
症状。

建议大家平时洗温水
澡，具体水温以接近人体
体温为宜，即35℃~37℃。

“三伏天”身体出汗多、消耗
大，易疲劳、没胃口，不少朋友选择
直接用蔬果代替正餐，但这种方法
很容易导致免疫力降低，时间久了
容易出现疾病。

即使天再热，也要适当吃些瘦
肉、鱼、豆、奶、鸡蛋等。食欲不好
时，可变换一下口味，吃莲藕、冬
瓜、丝瓜、扁豆等夏令食品。

藿香正气水的主要功效是解
表化湿、理气和中，可治疗因热天
夹杂湿气而引起的发热、胸闷、腹
胀、吐泻，以及湿浊过盛引起的恶
心呕吐（暑湿感冒）。

藿香正气水并不用于防中暑，
而用于治疗暑湿感冒。想要预防
中暑，远离高温环境、主动降温、补
充水分和电解质等才是有效措施。

养气：“三伏天”出汗多，导致
体力不足，机体功能下降。因此养
生尤其要注重“养气”，以防到了冬
天，阳气不足，抵御疾病的能力下
降。

养心：夏天出汗多，更要养心，
尤其是有心脏病史的患者，要提高
警惕。

祛湿：夏天多暑湿，人往往感
到头重脑疼，容易抑郁、倦怠、胸
闷、胃口不好。因此，要注意袪湿。

清火：人到夏天容易“心火”
旺，而这也容易对身体造成消耗。
心火有时会导致口疮、心烦、失眠
等病症，因此要特别注意清火。

“三伏天”来了，希望大家都能
做到科学养生，健康度夏。

（综合央视生活圈、生命时报、
新华网）

夏天过度温阳

夏天过度锻炼
汗出透才排毒

每天大量喝绿豆汤
伏天不碰冰镇饮料

运动出一身汗
急着洗冷水澡

只防暑不防寒

雨后凉爽去锻炼

蔬果代替正餐

带藿香正气
随时防中暑

“三伏天”应这样养生

晒背也能养生？
年轻人被“种草”

□新闻延伸

误区二

误区三

误区四

误区五

误区六

误区七

误区八

建
隆/

漫
画

本期销售金额：850642元。

2000000.00元奖金滚入下期

奖池。

本期兑奖截止日为2023年9月
11日，逾期作弃奖处理。

第 23184期开售时间：2023年
7月 12日 20：10：00。止售时间：

2023年7月13日20：00：00。

中国体育彩票福建31选7附加第23183期开奖公告
开奖日期：2023年7月12日

本期开奖号码：06+07+09+10+19+21+28 20
本期出球顺序：06+19+10+21+28+07+09 20

中国体育彩票超级大乐透第23079期开奖公告
开奖日期：2023年7月12日

本期出球顺序：
34+06+08+26+29 05+08
本期开奖号码：
06+08+26+29+34 05+08

本期全国销售金额：297882990元。
本期使用第3套摇奖球。
本期一等奖出自：河北(基本2注)、江西(基

本1注)、广东(基本1注)、新疆(基本1注)。
860725831.35元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2023年9月11日，

逾期作弃奖处理。
开奖信息查询网站：https://www.lottery.

gov.cn

体 彩 开 奖 公 告

中国体育彩票福建31选7第23183期开奖公告
开奖日期：2023年7月12日

本期开奖号码：06+07+09+10+19+21+28 20
本期出球顺序：06+19+10+21+28+07+09 20

本期销售金额：730744元。
564017.30元奖金滚入下期

奖池。
本期兑奖截止日为2023年9

月11日，逾期作弃奖处理。
第 23184期开售时间：2023

年 7月 12日 20：10：00。止售时
间：2023年7月13日20：00：00。

奖级
一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

本地中奖注数
0注
1注

13注
90注

2471注
20549注

单注奖金
0元

22762元
1200元
200元
20元
6元

中国体育彩票排列3（福建省）第23183期开奖公告

开奖日期：2023年7月12日 本期开奖号码：8 0 6
本期全国销售金额 50263040元，本省（区、

市）销售金额802366元。
8840680.24元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为 2023年 9月 11日，逾期

作弃奖处理。
第 23184 期开售时间：2023 年 7 月 12 日

21：10：00。止售时间：2023年7月13日21：00：00。

奖级

一等奖
合计

中奖
注数

91注
91注

单注
奖金

100000元
-

应派奖金
合计

9100000元
9100000元

中国体育彩票排列5第23183期开奖公告
开奖日期：2023年7月12日
本期开奖号码：8 0 6 9 0

福建省体育彩票管理中心

本期全国销售金
额：19632546元。

160066744.52 元
奖金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日为
2023年 9月 11日，逾
期作弃奖处理。

开奖信息查询网站：https://
www.lottery.gov.cn

中国体育彩票福建22选5第23183期开奖公告

开奖日期：2023年7月12日
本期开奖号码：01+03+05+12+19
本期出球顺序：01+19+03+05+12

本期销售金额：107812元。
29221.88元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2023年9月11日，逾期作弃奖处理。
第23184期开售时间：2023年7月12日20:10:00。止

售时间：2023年7月13日20:00:00。

奖级
特等奖
一等奖
二等奖

本地中奖注数
0注

184注
2401注

单注奖金
0元

50元
6元

投注
方式
直选
组选3
组选6

全国
中奖注数
17882注

0注
40530注

本地
中奖注数

208注
0注

781注

单注
奖金

1040元
346元
173元

投注方式
任选一
任选二
任选三
任选四
任选五

任选六中六
任选六中五
任选六中四
猜单双一单
猜单双二单
猜单双三单
猜单双四单
猜单双五单
猜单双六单
猜单双七单
猜单双全单
猜单双全双

本地中奖注数
132注
448注
704注
99注
11注
0注

46注
636注

0注
0注
0注

56注
0注
0注
0注
0注
0注

单注奖金
31元
22元

128元
900元

8000元
84000元

100元
10元
76元
13元
4.5元

3元
4元
9元

46元
610元

1225元

奖级

一等奖

二等奖

三等奖
四等奖
五等奖
六等奖
七等奖
八等奖
九等奖
合计

基本
追加
基本
追加

中奖注数
5注
0注

72注
35注

133注
943注

13,501注
28,086注
25,259注

711,350注
7,393,826注

---

单注奖金
10,000,000元

---
180,335元
144,268元
10,000元
3,000元

300元
200元
100元
15元
5元

---

应派奖金合计
50,000,000元

0元
12,984,120元
5,049,380元
1,330,000元
2,829,000元
4,050,300元
5,617,200元
2,525,900元

10,670,250元
36,969,130元

132,025,280元